
№ 18 (248)
23 мая 2023, вторник

Официальное 
опубликование

12+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 9 от 15 мая 2023 года

О ДОСРОчНОМ ПРЕКРАщЕНИИ ПОЛНОМОчИЙ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев заявление депутата Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки- Панченко 
Михаила Викторовича о досрочном сложении полномочий депутата Собрания представителей сельского поселения 
Верхние Белозерки, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхние Белозерки му-
ниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки РЕШИЛО:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области – депутата по избирательному округу № 10 – Панченко 
Михаила Викторовича, в связи с заявлением о досрочном сложении полномочий.

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ставрополь-на Волге. Официальное опубликование» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки в сети интернет http://v.belozerki.
stavrsp.ru

 3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Верхние Белозерки Н.Е. Домникова

ИЗВЕщЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УчАСТКА ИЗ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 
НАЗНАчЕНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННыМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПОЛУчАющИМ ГОСУДАРСТВЕННУю 

ПОДДЕРжКУ В СфЕРЕ РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

Администрация муниципального района Ставропольский Самарской области информирует о возможности предо-
ставления в аренду сельскохозяйственной организации для ведения сельского хозяйства следующего земельного 
участка:

Кадастровый номер 63:32:0502005:5806;
Площадь земельного участка: 200000 кв.м.;
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;
Вид разрешенного использования: растениеводство (код 1.1);
Адрес: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Верхнее Санчелеево.
Сельскохозяйственные организации, получающим государственную поддержку в сфере развития сельского 

хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных в настоящем извещении целей, 
вправе в течение 30 дней соответственно со дня опубликования в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубли-
кование» и размещения на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
области, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru в сети Интернет извещения подать в муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального района Ставропольский Самарской области» заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка следующим способом: лично, по 
средством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 445011, г. Тольятти, пл. Свободы, д. 9, каб. 114-А, еже-
дневно с 09.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, кроме субботы и воскресенья.

Дата окончания приема заявлений 21.06.2023.

Заместитель Главы района 
по имуществу и архитектуре – руководитель КУМИ А.В. Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 121  от 16.05.2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯжЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.03.2021 № 40 «ОБ УТВЕРжДЕНИИ ПОРЯДКА 

ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТы СПЕЦИАЛИСТОВ МКУ «УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» ПО ПРИЕМУ, ПРОВЕРКЕ 

КОМПЛЕКТНОСТИ ДОКУМЕНТОВ И ПЕРЕДАчЕ ЗАЯВЛЕНИЙ НА ПОЛУчЕНИЕ СУБСИДИЙ 
ИЗ ОБЛАСТНОГО БюДжЕТА, В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕщЕНИЯ ЗАТРАТ В чАСТИ РАСХОДОВ НА 

МОДЕРНИЗАЦИю И ТЕХНИчЕСКОЕ ОСНАщЕНИЕ, ПРЕДСТАВЛЯЕМыХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННыМИ 
ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ, ОРГАНИЗАЦИЯМИ АГРОПРОМышЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, 

ОСУщЕСТВЛЯющИМИ СВОю ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, В БУМАжНОЙ 
И эЛЕКТРОННОЙ фОРМЕ В МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 2 Закона Самарской 
области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными госу-
дарственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» от 03.04.2009 № 41-ГД, с 
постановлением Правительства Самарской области от 14.04.2023 № 300 «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Самарской области», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального района Ставро-
польский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43:

1. Внести в распоряжение администрации муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 24.03.2021 № 40 «Об утверждении Порядка организации работы специалистов МКУ «Управление сельского 
хозяйства муниципального района Ставропольский Самарской области» по приему, проверке комплектности 
документов и передаче заявлений на получение субсидий из областного бюджета, в целях возмещения затрат 
в части расходов на модернизацию и техническое оснащение, представляемых сельскохозяйственными това-
ропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса, осуществляющими свою деятельность на 
территории Самарской области, в бумажной и электронной форме в министерство сельского хозяйства и про-
довольствия Самарской области» (далее- распоряжение) следующие изменения:

1.1. В названии распоряжения исключить слова «проверке комплектности»;
1.2. В приложении к распоряжению «Порядок организации работы специалистов МКУ «Управление сельского 

хозяйства муниципального района Ставропольский Самарской области» по приему, проверке комплектности до-
кументов, перевод документов в форму электронного документа и передаче документов на получение субсидий из 
областного бюджета, в целях возмещения затрат в части расходов на модернизацию и техническое оснащение, 
представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса, 
осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в бумажной и электронной форме в 
министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области» (далее- Порядок):

-в названии Порядка исключить слова «проверке комплектности»;
-абзац четвертый пункта 3 Порядка признать утратившим силу;
-абзац третий пункта 4 Порядка признать утратившим силу;
-пункты с 4.1. по 6 Порядка признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и 

на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский в сети «Интернет» stavradm.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района В.М.Медведев

ИЗВЕщЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УчАСТКА ИЗ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 
НАЗНАчЕНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННыМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПОЛУчАющИМ ГОСУДАРСТВЕННУю 

ПОДДЕРжКУ В СфЕРЕ РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

Администрация муниципального района Ставропольский Самарской области информирует о возможности 
предоставления в аренду сельскохозяйственной организации для ведения сельского хозяйства следующего 
земельного участка:

Кадастровый номер 63:32:0502005:5807;
Площадь земельного участка: 200000 кв.м.;
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;
Вид разрешенного использования: растениеводство (код 1.1);
Адрес: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Верхнее Санчелеево.
Сельскохозяйственные организации, получающим государственную поддержку в сфере развития сельского 

хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных в настоящем извещении целей, 
вправе в течение 30 дней соответственно со дня опубликования в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное 
опубликование» и размещения на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов torgi.gov.ru в сети Интернет извещения подать в муниципальное казенное учреждение «Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом администрации муниципального района Ставропольский Самарской области» 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка сле-
дующим способом: лично, по средством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 445011, г. Тольятти, 
пл. Свободы, д. 9, каб. 114-А, ежедневно с 09.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, кроме субботы и воскресенья.

Дата окончания приема заявлений 21.06.2023.

Заместитель Главы района 
по имуществу и архитектуре – руководитель КУМИ А.В. Лысенков



2 ОФИцИАЛьНО № 18 (248), 23 мая 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»



3ОФИцИАЛьНО№ 18 (248), 23 мая 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОфЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30 от 22 мая 2023 года

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИчНыХ СЛУшАНИЙ ПО ПРОЕКТУ «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕшЕНИЯ НА УСЛОВНО-
РАЗРЕшЕННыЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УчАСТКА, В ЗОНЕ ж1 «ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 

ИНДИВИДУАЛЬНыМИ жИЛыМИ ДОМАМИ И ДОМАМИ БЛОКИРОВАННОЙ ЗАСТРОЙКИ», «МАГАЗИНы»(4.4) 
ЗЕМЕЛЬНОМУ УчАСТКУ КАДАСТРОВыЙ НОМЕР 63:32:2701001:2689, РАСПОЛОжЕННОМУ ПО АДРЕСУ: САМАРСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, МУНИЦИПАЛЬНыЙ РАЙОН СТАВРОПОЛЬСКИЙ, СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТИМОфЕЕВКА, СЕЛО РУССКАЯ 

БОРКОВКА, УЛИЦА СЕВЕРНАЯ, УчАСТКА № 5-А»

В соответствии со статьей 5.1, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003г № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Положением об организации 
и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным Решением Собрания пред-
ставителей сельского поселения Тимофеевка от 20.12.2019 № 197 (далее по тексту – Положение), администрация сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести публичные слушания на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее по тексту -

с.п. Тимофеевка) по проекту «о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, 
в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированной застройки», «Магазины»(4.4) земельному 
участку кадастровый номер 63:32:2701001:2689, расположенному по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставро-
польский, сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, улица Северная, участка № 5-А» (далее по тексту – Проект 
(Приложение № 1) и оповестить участников публичных слушаний о начале публичных слушаний (Приложение № 2). 

Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1.) схема планировочной организации земельного участка.
2. Организовать проведение публичных слушаний на территории сельского поселения Тимофеевка в порядке, установ-

ленном Положением.
Назначить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний (организатором публичных слушаний) адми-

нистрацию сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее по тексту 
– Администрация с.п. Тимофеевка).

3. Установить, что публичные слушания проводятся с участием:
- граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, 

в отношении которого подготовлен Проект;
- правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков;
- граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 

которого подготовлен Проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого под-
готовлен Проект;

- правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воз-
действия на окружающую среду в результате реализации Проекта, в случае, если условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения 
о себе:

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) (с 
приложением копий документов, подтверждающих такие сведения);

− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес (с 
приложением копий документов, подтверждающих такие сведения).

Участники публичных слушаний по Проекту представляют сведения о себе (с приложением копий документов), а также 
сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, (с приложением копий документов, устанавливающих или удостоверяющих их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства).

4. Срок проведения публичных слушаний составляет 25 (двадцать пять) дней – с 23.05.2023 года по 16.06.2023 года. 
Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний. Днем 

оповещения является официальное опубликование настоящего Постановления.
Срок проведения публичных слушаний может быть увеличен на срок не более 5 дней с учетом срока, необходимого на 

официальное опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5. Определить место и время проведения экспозиции по Проекту:
- здание Администрации с.п. Тимофеевка, Ставропольский район, поселок Тимофеевка, ул Школьная, 54а, время работы: 

понедельник – пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов;
Дата открытия экспозиции – 30.05.2023. Работа экспозиции проекта завершается 08.06.2023.
6. Собрание участников публичных слушаний по Проекту состоится в селе Тимофеевка – в здании администрации с.п. 

Тимофеевка – 01.06.2023 в 18:00 по адресу: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село 
Тимофеевка, ул. Школьная, 54а.

7. Установить, что замечания и предложения по Проекту могут быть внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции участником публичных слушаний лично в здании 

Администрации с.п. Тимофеевка, Ставропольский район, село Тимофеевка, ул. Школьная, 54а, время работы: понедельник – 
пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов;

3) направлением почтового отправления на адрес администрации с.п. Тимофеевка муниципального района Ставропольский: 
445140, Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка, ул. Школьная, 54а;

4) направлением в любое время суток электронного письма на адрес электронной почты Администрации с.п. Тимофеевка: 
admsptimofeevka@yandex.ru, при условии соблюдения требований части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-
ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Прием замечаний и предложений по Проекту осуществляется с 30.05.2023 по 08.06.2023.
8. Назначить ответственным лицом за прием, проверку, анализ, обобщение поступивших письменных предложений и 

замечаний, формирование записей в книгах (журналах) учета посетителей экспозиции Проекта (в том числе поступивших: по 
почте, электронной почте, на собрании участников публичных слушаний), ведение протокола собрания участников публичных 
слушаний, перечня участников публичных слушаний, протокола публичных слушаний по Проекту – специалиста 1 категории 

Администрации
с.п. Тимофеевка – Иванову Ульяну Сергеевну.
9. Настоящее постановление является оповещением о проведении публичных слушаний.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное издание.» и разместить на 

официальном сайте администрации района в сети Интернет по адресу: http://timofeevka.stavrsp.ru/ в разделе «Деятельность», 
подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», подразделе «2023 год», 
вкладке «Постановление № ¬¬¬¬¬ 30 от 22.05.2023 года».

11. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, 
указанной в пункте 4 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубли-
кования настоящего постановления. При этом установленная в настоящем постановлении календарная дата, до которой работает 
экспозиция, осуществляется прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

12. Обеспечить размещение Проекта: 
- на официальном сайте администрации сельского поселения Тимофеевка в сети Интернет по адресу: http://timofeevka.

stavrsp.ru/ в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные 
слушания», подразделе «2023 год», вкладке «Постановление №30 от 22.05.2023 года»;

- в помещениях организатора публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных в здании Администрации 
с.п. Тимофеевка, адрес: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка ул. 
Школьная, 54а. Время работы: понедельник – пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов;

- возле здания Администрации с.п. Тимофеевка;
- в местах массового скопления граждан на территории с. Русская Борковка.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Н. Сорокин

Приложение № 1 к постановлению от 22 мая 2023 № 30 администрации сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от _________ 2023 № _______

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕшЕНИЯ НА УСЛОВНО-РАЗРЕшЕННыЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УчАСТКА, В 
ЗОНЕ ж1 «ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНыМИ жИЛыМИ ДОМАМИ И ДОМАМИ БЛОКИРОВАННОЙ ЗАСТРОЙКИ», 

«МАГАЗИНы» (4.4)ЗЕМЕЛЬНОМУ УчАСТКУ КАДАСТРОВыЙ НОМЕР 63:32:2701001:2689 , РАСПОЛОжЕННОМУ 
ПО АДРЕСУ: САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, МУНИЦИПАЛЬНыЙ РАЙОН СТАВРОПОЛЬСКИЙ, СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ТИМОфЕЕВКА, СЕЛО РУССКАЯ БОРКОВКА, УЛИЦА СЕВЕРНАЯ, УчАСТКА № 5-А

Рассмотрев обращение администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 20.03.2023 № 316 и рекомендации Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.03.2023 по заявлению Мельниковой 
Лилии Владимировны в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:32:2701001:2689, в соответствии со статьей 
39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава 
муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, руководствуясь административным регламентом предостав-
ления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства», утвержденным постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 26.05.2020 № 1449нпа, на основании соглашения от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления части полномочий 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области», доверенности от 11.08.2021 № 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой 
Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре за№ 63/132-н/63-2021-5-734, 
администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Магазины» (4.4) в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:2701001:2689 площадью 927 кв. м, расположенного в территориальной зоне 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированной застройки (Ж1)» по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, улица Северная, участка № 
5-А.

2. Опубликовать постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном 
сайте администрации муниципального района в сети Интернет.

3. Разместить постановление в государственной информационной системе Самарской области «Информационная система 
обеспечения градостроительной деятельности».

4. Направить постановление в орган регистрации прав для внесения сведений в Единый государственный реестр не-
движимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы района по имуществу и архитектуре - руководитель КУМИ А.В. Лысенков

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 22 мая 2023 № 30

Дата: « 22» мая 2023 года

ОПОВЕщЕНИЕ О НАчАЛЕ ПУБЛИчНыХ СЛУшАНИЙ

Администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии 
с Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 20.12.2019 № 197, оповещает о начале публичных слушаний по проекту 

Предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, в зоне Ж1 «Зона застройки 
индивидуальными жилыми домами и домами блокированной застройки», «Магазины» (4.4) земельному участку, расположенному 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОфЕЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 29 от 16 мая 2023 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИМОфЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11.10.2022 

ГОДА № 48 « ОБ УТВЕРжДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОщАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВёРДыХ КОММУНАЛЬНыХ 
ОТХОДОВ, РАСПОЛОжЕННыХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОфЕЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2018 № 1039, Уставом сельского поселения Тимофеевка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 11.10.2022 года № 48 « Об утверждении реестра мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных на территории сельского поселения Тимофеевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области» следующие изменения:

Приложение № 1: дополнить: п. 173, 174
 внести изменения в п. 171
2. Опубликовать утверждённый настоящим постановлением реестр мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов, расположенных на территории сельского поселения Тимофеевка в газете «Ставрополь-на- 
Волге» официальное опубликование и на официальном сайте администрации сельского поселения Тимофеевка в 
сети Интернет http:// timofeevka.stavrsp.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н. Сорокин

173 445141, Самарская область, Ставропольский 
район, с. Русская Борковка, СНТ «СБОРЩИК»
53.591520  49.297992

бетон 60м2 1  Контейнер металл- 
8,0м3

445141, Самарская область, Ставропольский район, 
с. Русская Борковка, СНТ «СБОРЩИК»
53.591520  49.297992

445141, Самарская область, Ставропольский район, с. Русская 
Борковка, СНТ «СБОРЩИК»

174 445141, Самарская область, Ставропольский 
район, с. Русская Борковка , СНТ «Березка»
53.590295  49.308896

бетон 100м2 1  Контейнер металл- 
8,0м3

445141, Самарская область, Ставропольский район, 
с. Русская Борковка , СНТ «Березка»
53.590295  49.308896

445141, Самарская область, Ставропольский район, с. Русская 
Борковка , СНТ «Березка»

171 445140, Самарская область, Ставропольский 
район, с. Тимофеевка ,ш. Обводное,3/3
53.576551  49.399274

асфальт 3,75м2 2  Контейнер пластик- 
1,1м3

445140, Самарская область, Ставропольский район, 
с. Тимофеевка ,ш. Обводное,3/3
ИП Юдакова М.Б.

53.576551  49.399274

445140, Самарская область, Ставропольский район, с. Тимофеевка 
,ш. Обводное,3/3
ИП Юдакова М.Б.
445140, Самарская область, Ставропольский район, с. Тимофеевка 
, ш. Обводное,3/3, офис 1А
ООО «ДИН АВТО»

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области  от 16.05.2023  № 29

ПЕРЕчЕНЬ МЕСТ (ПЛОщАДОК) РАЗМЕщЕНИЯ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДыХ КОММУНАЛЬНыХ ОТХОДОВ 
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОфЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ



4 ОФИцИАЛьНО № 18 (248), 23 мая 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

12+

Тираж: 900. Бесплатно. 

Учредитель: Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Редакция, издатель: Муниципальное предприятие муниципального 
района Ставропольский «Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес редакции, издателя: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Горького, 33. 
E-mail: stavrgazeta@yandex.ru. Телефон: 36-44-00.

Газета отпечатана
в ООО «Оптима-Принт»
443114, Самарская обл.,
г. Самара, пр-т Кирова, 
дом 387, к. 3.

Номер заказа: 1317

№ 18 (248), вторник, 23 мая 2023 Главный редактор:
юЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА ГВОЗДЕВА

«Ставрополь-на-Волге.
Официальное 
опубликование»

по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, 
улица Северная, участка № 5-А, кадастровый номер 63:32:2701001:2689

(наименование проекта)

Информационные материалы к рассматриваемому проекту:
1.) схема планировочной организации земельного участка.
Проект будет размещен с «16» мая 2023 года на официальном сайте администрации сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет по адресу: http:// timofeevka.stavrsp.ru/ в разделе 
«Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», подраз-
деле «2023 год», вкладке «Постановление № 30 от 22.мая 2023 года».

Срок проведения публичных слушаний: с «23 мая 2023 года до «16 » июня_2023 года.
Для публичных слушаний: собрание участников публичных слушаний будет проведено - «30» 06.2023 года в 18:00 часов по 

адресу: Самарская область, Ставропольский район, село Тимофеевка, ул. Школьная, 54а
(дата, время, адрес)

срок регистрации участников публичных слушаний с 17:30 часов до 18:00 часов;
      (время регистрации)

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно ознакомиться «30» мая 2023 года до «08 » июня 
2023 года включительно__________________

               (даты работы экспозиции)

на экспозиции в здании Администрации с.п. Тимофеевка по адресу: Ставропольский район, село Тимофеевка, ул. Школьная, 
54а, время работы: понедельник – пятница с 08:00 часов

до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов.
   (место, время открытия экспозиции)

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с 30 мая 2023 года по 08 июня 2023 года включительно:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции участником публичных слушаний лично в здании 

Администрации с.п. Тимофеевка, Ставропольский район, село Тимофеевка, ул. Полевая, 10, время работы: понедельник – пятница 
с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов;

3) направлением почтового отправления на адрес администрации с.п. Тимофеевка муниципального района Ставропольский: 
445140, Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка, ул. Школьная, 54а;

4) направлением в любое время суток электронного письма на адрес электронной почты Администрации с.п. Тимофеевка: 
admsptimofeevka@yandex.ru, при условии соблюдения требований части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-
ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Прием замечаний и предложений по Проекту осуществляется с 30.05.2023 по 08.06.2023.
Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения 

о себе:
− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) (с 

приложением копий документов, подтверждающих такие сведения);
− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес (с 

приложением копий документов, подтверждающих такие сведения).
Участники публичных слушаний по Проекту: 
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, 

в отношении которого подготовлен Проект;
- правообладатели находящиеся в границах этой территориальной зоны земельных участков;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 

которого подготовлен Проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подго-
товлен Проект;

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия 
на окружающую среду в результате реализации Проекта, в случае, если условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду.

Участники публичных слушаний по Проекту представляют сведения о себе (с приложением копий документов), а также 
сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, (с приложением копий документов, устанавливающих или удостоверяющих их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства).

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.12.2019 № 197.

Организатор публичных слушаний
 ________________________ А.Н. Сорокин
 (подпись) (Ф.И.О)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОфЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31 от 22 мая 2023 года

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИчНыХ СЛУшАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕшЕНИЯ НА УСЛОВНО 

РАЗРЕшЕННыЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УчАСТКА, РАСПОЛОжЕННОГО В ЗОНЕ ж1 «ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНыМИ жИЛыМИ ДОМАМИ «МАГАЗИНы» (4.4)» С КАДАСТРОВыМ НОМЕРОМ 63:32:2701001:2699 

ПЛОщАДЬю 876 КВ. М., РАСПОЛОжЕННОГО ПО АДРЕСУ: САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, МУНИЦИПАЛЬНыЙ РАЙОН 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ, СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТИМОфЕЕВКА, СЕЛО РУССКАЯ БОРКОВКА, УЛИЦА КООПЕРАТИВНАЯ»

В соответствии со статьей 5.1, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003г № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Положением об организации 
и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным Решением Собрания пред-
ставителей сельского поселения Тимофеевка от 20.12.2019 № 197 (далее по тексту – Положение), администрация сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести публичные слушания на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее по тексту -

с.п. Тимофеевка) по проекту постановления администрации муниципального района Ставропольский Самарской области о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне Ж1 «Зона 
застройки индивидуальными жилыми домами «Магазины» (4.4)» с кадастровым номером 63:32:2701001:2699 площадью 876 кв. 
м., расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Тимофеевка, 
село Русская Борковка, улица Кооперативная (далее по тексту – Проект (Приложение № 1) и оповестить участников публичных 
слушаний о начале публичных слушаний (Приложение № 2). 

Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1.) схема планировочной организации земельного участка.
2. Организовать проведение публичных слушаний на территории сельского поселения Тимофеевка в порядке, установ-

ленном Положением.
Назначить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний (организатором публичных слушаний) адми-

нистрацию сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее по тексту 
– Администрация с.п. Тимофеевка).

3. Установить, что публичные слушания проводятся с участием:
- граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, 

в отношении которого подготовлен Проект;
- правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков;
- граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 

которого подготовлен Проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого под-
готовлен Проект;

- правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воз-
действия на окружающую среду в результате реализации Проекта, в случае, если условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения 
о себе:

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) (с 
приложением копий документов, подтверждающих такие сведения);

− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес (с 
приложением копий документов, подтверждающих такие сведения).

Участники публичных слушаний по Проекту представляют сведения о себе (с приложением копий документов), а также 
сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, (с приложением копий документов, устанавливающих или удостоверяющих их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства).

4. Срок проведения публичных слушаний составляет 25 (двадцать пять) дней – с 23.05.2023 года по 16.06.2023 года. 
Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний. Днем 

оповещения является официальное опубликование настоящего Постановления.
Срок проведения публичных слушаний может быть увеличен на срок не более 5 дней с учетом срока, необходимого на 

официальное опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5. Определить место и время проведения экспозиции по Проекту:
- здание Администрации с.п. Тимофеевка, Ставропольский район, поселок Тимофеевка, ул Школьная, 54а, время работы: 

понедельник – пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов;
Дата открытия экспозиции – 30.05.2023. Работа экспозиции проекта завершается 08.06.2023.
6. Собрание участников публичных слушаний по Проекту состоится в селе Тимофеевка – в здании администрации с.п. 

Тимофеевка – 01.06.2023 в 18:00 по адресу: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село 
Тимофеевка, ул. Школьная, 54а.

7. Установить, что замечания и предложения по Проекту могут быть внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции участником публичных слушаний лично в здании 

Администрации с.п. Тимофеевка, Ставропольский район, село Тимофеевка, ул. Школьная, 54а, время работы: понедельник – 
пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов;

3) направлением почтового отправления на адрес администрации с.п. Тимофеевка муниципального района Ставропольский: 
445140, Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка, ул. Школьная, 54а;

4) направлением в любое время суток электронного письма на адрес электронной почты Администрации с.п. Тимофеевка: 
admsptimofeevka@yandex.ru, при условии соблюдения требований части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-
ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Прием замечаний и предложений по Проекту осуществляется с 30.05.2023 по 08.06.2023.
8. Назначить ответственным лицом за прием, проверку, анализ, обобщение поступивших письменных предложений и 

замечаний, формирование записей в книгах (журналах) учета посетителей экспозиции Проекта (в том числе поступивших: по 
почте, электронной почте, на собрании участников публичных слушаний), ведение протокола собрания участников публичных 
слушаний, перечня участников публичных слушаний, протокола публичных слушаний по Проекту – специалиста 1 категории 
Администрации

с.п. Тимофеевка – Иванову Ульяну Сергеевну.
9. Настоящее постановление является оповещением о проведении публичных слушаний.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное издание.» и разместить на 

официальном сайте администрации района в сети Интернет по адресу: http://timofeevka.stavrsp.ru/ в разделе «Деятельность», 
подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», подразделе «2023 год», 
вкладке «Постановление № ¬¬¬¬¬ 31 от 22.05.2023 года».

11. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, 
указанной в пункте 4 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубли-
кования настоящего постановления. При этом установленная в настоящем постановлении календарная дата, до которой работает 
экспозиция, осуществляется прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

12. Обеспечить размещение Проекта: 
- на официальном сайте администрации сельского поселения Тимофеевка в сети Интернет по адресу: http://timofeevka.

stavrsp.ru/ в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные 
слушания», подразделе «2023 год», вкладке «Постановление №31 от 22.05.2023 года»;

- в помещениях организатора публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных в здании Администрации 
с.п. Тимофеевка, адрес: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка ул. 
Школьная, 54а. Время работы: понедельник – пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов;

- возле здания Администрации с.п. Тимофеевка;
- в местах массового скопления граждан на территории с. Русская Борковка.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Н. Сорокин

Приложение № 1 к постановлению от 22 мая 2023 № 30 администрации сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от _________ 2023 № _______

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕшЕНИЯ НА УСЛОВНО-РАЗРЕшЕННыЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УчАСТКА, В 
ЗОНЕ ж1 «ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНыМИ жИЛыМИ ДОМАМИ И ДОМАМИ БЛОКИРОВАННОЙ ЗАСТРОЙКИ», 

«МАГАЗИНы» (4.4)ЗЕМЕЛЬНОМУ УчАСТКУ КАДАСТРОВыЙ НОМЕР 63:32:2701001:2699 , РАСПОЛОжЕННОМУ 
ПО АДРЕСУ: САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, МУНИЦИПАЛЬНыЙ РАЙОН СТАВРОПОЛЬСКИЙ, СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ТИМОфЕЕВКА, СЕЛО РУССКАЯ БОРКОВКА, УЛИЦА КООПЕРАТИВНАЯ

Рассмотрев обращение администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Са-
марской области от 17.04.2023 №469 и рекомендации Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.04.2023 по заявлению 
Алумяна Гагика Самвеловича в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:32:2701001:2699, в соответствии со 
статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава 
муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, руководствуясь административным регламентом предостав-
ления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства», утвержденным постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 26.05.2020 № 1449нпа, на основании соглашения от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления части полномочий 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области», доверенности от 11.08.2021 № 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой 
Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре за№ 63/132-н/63-2021-5-734, 
администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Магазины» (4.4) в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:2701001:2699 площадью 876 кв. м, расположенного в территориальной зоне 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированной застройки (Ж1)» по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, улица Кооперативная.

2. Опубликовать постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном 
сайте администрации муниципального района в сети Интернет.

3. Разместить постановление в государственной информационной системе Самарской области «Информационная система 
обеспечения градостроительной деятельности».

4. Направить постановление в орган регистрации прав для внесения сведений в Единый государственный реестр не-
движимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы района по имуществу и архитектуре - руководитель КУМИ А.В. Лысенков

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 22 мая 2023 № 30

Дата: « 22» мая 2023 года

ОПОВЕщЕНИЕ О НАчАЛЕ ПУБЛИчНыХ СЛУшАНИЙ

Администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии 
с Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 20.12.2019 № 197, оповещает о начале публичных слушаний по проекту 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне Ж1 «Зона застройки 
индивидуальными жилыми домами «Магазины» (4.4)» с кадастровым номером 63:32:2701001:2699 площадью 876 кв. м., рас-
положенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Тимофеевка, село 
Русская Борковка, улица Кооперативная

     (наименование проекта)

Информационные материалы к рассматриваемому проекту:
1.) схема планировочной организации земельного участка.
Проект будет размещен с 23 мая 2023 года на официальном сайте администрации сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет по адресу: http:// timofeevka.stavrsp.ru/ в разделе 
«Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», подраз-
деле «2023 год», вкладке «Постановление № 30 от 22.мая 2023 года».

Срок проведения публичных слушаний: с 23 мая 2023 года до 16 июня_2023 года.
Для публичных слушаний: собрание участников публичных слушаний будет проведено - «01» 06.2023 года в 18:00 часов по 

адресу: Самарская область, Ставропольский район, село Тимофеевка, ул. Школьная, 54а
    (дата, время, адрес)

срок регистрации участников публичных слушаний с 17:30 часов до 18:00 часов;
      (время регистрации)

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно ознакомиться 
30 мая 2023 года до 08 июня 2023 года включительно
  (даты работы экспозиции)

на экспозиции в здании Администрации с.п. Тимофеевка по адресу: Ставропольский район, село Тимофеевка, ул. Школьная, 
54а, время работы: понедельник – пятница с 08:00 часов

до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов.
 (место, время открытия экспозиции)

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с 30 мая 2023 года по 09 июня 2023 года включительно:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции участником публичных слушаний лично в здании 

Администрации с.п. Тимофеевка, Ставропольский район, село Тимофеевка, ул. Полевая, 10, время работы: понедельник – пятница 
с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов;

3) направлением почтового отправления на адрес администрации с.п. Тимофеевка муниципального района Ставропольский: 
445140, Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка, ул. Школьная, 54а;

4) направлением в любое время суток электронного письма на адрес электронной почты Администрации с.п. Тимофеевка: 
admsptimofeevka@yandex.ru, при условии соблюдения требований части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-
ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Прием замечаний и предложений по Проекту осуществляется с 30.05.2023 по 08.06.2023.
Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения 

о себе:
− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) (с 

приложением копий документов, подтверждающих такие сведения);
− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес (с 

приложением копий документов, подтверждающих такие сведения).
Участники публичных слушаний по Проекту: 
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, 

в отношении которого подготовлен Проект;
- правообладатели находящиеся в границах этой территориальной зоны земельных участков;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 

которого подготовлен Проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подго-
товлен Проект;

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия 
на окружающую среду в результате реализации Проекта, в случае, если условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду.

Участники публичных слушаний по Проекту представляют сведения о себе (с приложением копий документов), а также 
сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, (с приложением копий документов, устанавливающих или удостоверяющих их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства).

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.12.2019 № 197.

Организатор публичных слушаний
 ________________________ А.Н. Сорокин
 (подпись) (Ф.И.О)


